ЧОУ ДПО «Учебно-методический центр «Эгершельд» 1

ДОГОВОР №

Об оказании платных образовательных услуг
г. Владивосток                                                                                                                   «    »                       2025 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический центр «Эгершельд», ОГРН 1102500002989, осуществляющее образовательную деятельность на

основании Лицензии № Л035-01285-25/00393840 от 13 сентября 2011 г., выданной Министерством образования

Приморского края, в лице директора Авдеева Александра Витальевича, действующего на основании Устава,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и гражданин(ка)

ФИО,

именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1. Исполнитель обязуется оказать Обучающемуся образовательную услугу – создать необходимые условия для

освоения образовательной программы «Профессиональное обучение водителей транспортных средств категории

"В"», а Обучающийся обязуется оплатить указанную услугу, а также Обучающийся обязуется освоить указанную

образовательную программу.

2. Общие положения

2.1. Срок обучения составляет 90 рабочих дней.

2.2. Начало обучения исчисляется с даты предоставления Исполнителю следующих документов: гражданский

паспорт, СНИЛС, Медицинская Справка о допуске к управлению транспортным средством по форме 003-В/у,

водительского удостоверения при наличии.

2.3. Общая продолжительность образовательной программы составляет 188/190 учебных часов.

2.4. Основная форма обучения – очная. Возможно применение любой разрешенной действующим

законодательством формы обучения при согласовании Сторонами индивидуального учебного плана.

2.5. После окончания обучения и успешного прохождения итоговой аттестации Обучающемуся выдаётся

«Свидетельство о профессии водитель автомобиля категории "В"», при этом подписывается Акт выполненных

работ. При условии неуспешного прохождения итоговой аттестации Обучающемуся выдается справка о

прохождении обучения.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок

и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося. При необходимости вносить изменения в

расписание занятий по теоретическим дисциплинам.

3.1.2. Не допускать Обучающегося к прохождению практической части при отсутствии медицинской справки о

допуске к управлению транспортным средством.

3.1.3. Не допускать Обучающегося к прохождению практической части обучения и сдаче итоговой аттестации в

случае нарушения им раздела 5 настоящего Договора.

3.1.4. Не допускать Обучающегося к дальнейшему освоению теоретического и практического материала при

условии неудовлетворительных результатов промежуточной аттестации. Обучающийся допускается к итоговой

аттестации при условии положительного итога промежуточных аттестаций по всем предметам.

3.1.5. Применять к Обучающемуся меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законом «Об образовании

в Российской Федерации», настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

3.1.6. Отчислить Обучающегося при условии пропуска им 30% времени теоретического обучения или 10%

времени практических занятий без уважительных причин или при неисполнении им учебной программы в

течение 180 дней с момента подписания настоящего Договора.

3.1.7. Отчислить Обучающегося при условии нарушения раздела 5 настоящего Договора более, чем на 7 дней.

3.1.8. Заменять учебное транспортное средство в случае производственной необходимости.

3.1.9. Отчислить Обучающегося при несоблюдении им условий настоящего Договора, а также из-за нарушений

дисциплины, появления в состоянии алкогольного или наркотического опьянения на занятиях.

3.2. Обучающийся вправе:

3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, об оценке своих знаний, умений

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

ЧОУ ДПО «Учебно-методический центр «Эгершельд» 2

3.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

3.2.3. По согласованию с Исполнителем самостоятельно изучать часть теоретического материала при условии

прохождения последующей промежуточной аттестации на общих основаниях.

3.2.4. Производить бесплатные повторные попытки сдачи промежуточной аттестации по теоретическим и

практическим дисциплинам.

3.2.5. Получать дополнительные занятия по практическому вождению сверх объема, предусмотренного

образовательной программой, за плату в соответствии с утвержденным прейскурантом на оказание

дополнительных платных образовательных услуг.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего условия приема, на обучение.

3.3.2. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг.

3.3.3. Предоставить для обучения Обучающемуся оборудованный в соответствии с учебной программой учебный

кабинет, учебный автомобиль.

3.3.4. Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.

3.3.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.3.6. Не позднее чем через 14 дней после успешного прохождения Обучающимся итоговой аттестации

выдать Обучающемуся «Свидетельство о профессии водитель автомобиля категории "В"».

3.4. Обучающийся обязан:

3.4.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять учебный план, посещать

предусмотренные учебным планом занятия, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках

образовательной программы.

3.4.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.4.3. Соблюдать требования Правил внутреннего распорядка, Правил техники безопасности на всех видах

учебных занятий, а также иных локальных нормативных актов Исполнителя.

3.4.4. Предоставить медицинское заключение по форме 003-В/у до начала занятий в рамках образовательной

программы.

3.4.5. При необходимости переноса занятия по практическому вождению в связи с уважительной причиной,

предупреждать об этом мастера производственного обучения или администратора не позднее, чем за 24 часа.

3.4.6. В письменной форме уведомлять Исполнителя о необходимости предоставления перерыва в обучении

(академического отпуска).

3.4.7. При неудовлетворительных результатах промежуточной аттестации по теоретическим дисциплинам

пересдать их не позднее, чем через 14 дней.

3.4.8. Своевременно вносить плату за предоставление платной образовательной услуги, согласно раздела 5

настоящего Договора.

4. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок оплаты

4.1. Стоимость образовательных услуг за курс обучения по программе «Профессиональное обучение водителей

транспортных средств категории "В"» составляет                                                                         , без НДС.

4.2. Образовательные услуги сверх объема обучения по программе «Профессионального обучения водителей

транспортных средств категории "В"» оплачиваются отдельно согласно прейскуранту.

4.3. Оплата Обучающимся Исполнителю образовательных услуг производится путем единовременной оплаты

всей суммы денежных средств при заключении настоящего Договора, либо на основании предоставления

рассрочки платежа, согласно раздела 5 настоящего Договора.

4.4. Оплата производится внесением денежных средств в кассу или перечислением на расчетный счет

Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего Договора. Обязательства Обучающегося по оплате считаются

выполненными с момента поступления денежных средств в кассу или на расчетный счет Исполнителя.

5. Порядок оплаты

5.1. Допускается единовременная оплата в момент заключения настоящего Договора или оплата частями.

5.2. Оплата образовательных услуг, указанная в п. 4.1. настоящего Договора, при оплате частями вносится

четырьмя платежами с периодичностью в три недели:

ЧОУ ДПО «Учебно-методический центр «Эгершельд» 3

Сумма первого платежа _____________________________ рублей в срок до  «____» ___________ 2025 г.

Сумма второго платежа _____________________________ рублей в срок до   « ____» __________ 2025 г.

Сумма третьего платежа ____________________________рублей в срок до   « ___ »  __________   202   г.

Сумма четвертого платежа _________________________ рублей в срок до  « ___ »  __________     2025 г.

5.3. При оплате частями минимальный первоначальный взнос оплачивается при заключении настоящего

Договора и составляет 9000 (девять тысяч) рублей. Допускается увеличение суммы первоначального взноса.

5.4. Допускается оплата образовательных услуг, указанная в п. 4.1 настоящего Договора, меньшим количеством

платежей при условии полной оплаты в срок до « ___ » ___________ 2025 г.

6. Порядок изменения и расторжения Договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон в

соответствии с законодательством РФ.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон на основании инициативы одной из

Сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Исполнителя в случае применения к

Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания, при невыполнении им обязанностей по

добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана.

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил

оказания платных образовательных услуг, утверждённых Правительством РФ от 15.08.2013 г. № 706.

6.5. Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружены существенные недостатки

платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора. К существенным

недостаткам относится неустранимое невыполнение Исполнителем обязанностей, перечисленных в разделе 3

настоящего Договора.

6.6. При расторжении настоящего Договора на основании заявления Обучающегося, ему возмещается стоимость

услуг за вычетом стоимости фактически понесенных Исполнителем затрат.

6.7. При расторжении настоящего Договора по инициативе Исполнителя после окончания срока действия

Договора оплата услуг, внесенная Обучающимся, ему не возвращается.

7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим Договором.

7.2. Стороны будут стремиться решать спорные вопросы путем переговоров. В случае недостижения согласия,

спор передается на рассмотрения в суд по месту нахождения Исполнителя.

7.3. Претензионный порядок рассмотрения спора обязателен. Срок ответа на претензию равен 20 рабочим дням.

8. Срок действия Договора

8.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором, но не более 180 дней со дня его заключения.

9. Заключительные положения

9. 1. Сообщения, отправляемые и получаемые Сторонами настоящего Договора при использовании мессенджера

WhatsApp, признаются сторонами в качестве официальной переписки.

9.2. Обучающийся до подписания настоящего Договора ознакомлен:

- с уставом ЧОУ ДОП «УМЦ Эгершельд»;

- с лицензией ЧОУ ДОП «УМЦ Эгершельд» на право ведения образовательной деятельности;

- с содержанием образовательной программы «Профессиональное обучение водителей транспортных средств

категории "В"», включая порядок проведения промежуточной и итоговой аттестаций;

- с правилами приема, выпуска и отчисления обучающихся;

- с Положением о порядке организации образовательного процесса;

- с правилами техники безопасности, санитарно-гигиеническими и противопожарными нормами;

- с возможностями получения дополнительных платных образовательных услуг.

«С указанными документами ознакомлен» подпись Обучающегося __________

9.3. Обучающийся подтверждает Исполнителю согласие на обработку и передачу своих персональных данных в

пределах, необходимых для организации образовательного процесса и сдачи экзаменов на право управления

транспортным средством в уполномоченном подразделении ГАИ и Федеральный реестр сведений о документах

об образовании (ФИС ФРДО).

ЧОУ ДПО «Учебно-методический центр «Эгершельд» 4

9.4. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться Обучающимся и Исполнителем настоящего Договора или их

уполномоченными представителями.

10. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:

ЧОУ ДПО «Учебно-методический центр

«Эгершельд»

Обучающийся:

ФИО

Юр. Адрес: 690034, Приморский край, г.

Владивосток, ул. Спортивная, д. 4, пом. V
Дата и место рождения:

Зарегистрирован:

ОГРН 1102500002989

ИНН 2539111466

КПП 253601001

Дальневосточный банк ПАО «Сбербанк»

Номер р/с 40703810650000003681

Номер к/с 30101810600000000608

БИК 040813608

Директор Авдеев А.В.

серия, номер паспорта:

Кем и когда выдан:

Код подразделения:

СНИЛС:

номер телефона:

Подпись:

          М.П.

Подпись: